
OSNOVNA ŠKOLA DORE PEJAČEVIĆ  

                          N A Š I C E 
A. Cesarca 18 

                       tel: 031 613 357; 615-415 

                            fax: 031 613 749 

             e-mail: os-dore.pejacevic@os.t-com.hr 

  m.br. 3120457 

 

KLASA: 003-08 /15-06                            
URBROJ:2149-06/2015-02 
Našice,  8. rujna  2015.  

ZAPISNIK 
30. sjednice Školskog odbora održane  u   srijedu, 9. rujna    2015. godine s početkom u 12

30
 

sati u uredu ravnateljice 
Nazočni: predsjednica Ksenija Orešković, članovi Irena Turjak, Ljerka Vešligaj, Sandra Delić 

Ćuić, Ivan Matulić, ravnateljica Jasminka Falamić 

Zapisničar: tajnica Katica Tomaić 

 

Jednoglasno predložen  sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Verifikacija zapisnika 29. sjednice Školskog odbora 

2. Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti na odluku o otkazu ugovora o radu za 

radnicu Suzanu Bošnjak 

3. Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti za zasnivanje radnog odnosa bez 

raspisivanja natječaja do 60 dana s: 

a) učiteljem engleskog jezika na puno radno vrijeme Kristinom Torčić (zamjena za  

Anu Tomaić Bernat) 

b) učiteljem engleskog i njemačkog jezika na puno radno vrijeme Sandrom Šepčić 

( zamjena za Moniku Pintarić ) 

c) učiteljem fizike i tehničke kulture na puno radno vrijeme Davorom Miloševićem 

( zamjena za Ružicu Kruljac ) 

d) učiteljem fizike i tehničke kulture na nepuno radno vrijeme Markom Fogecom 

( zamjena za Gabrijelu Anić ) 

 

4. Pitanja i prijedlozi 

Ad 1) Verifikacija zapisnika 29. sjednice Školskog odbora 

Predsjednica – moli nazočne da se izjasne  o vjerodostojnosti Zapisnika i Zaključaka 29. sjednice  

ZAKLJUČAK: jednoglasno i bez primjedbi se prihvaćaju Zaključci i Zapisnik 29. sjednice 

Školskog odbora. 

Ad 2) Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti na odluku o otkazu ugovora o radu za 

radnicu Suzanu Bošnjak 

Ravnateljica –spremačica Suzana Bošnjak se nije s godišnjeg odmora vratila na posao 24.8. 2015. S 

obzirom da nije donijela potvrdu o mjestu prebivališta, poslano joj je upozorenje  na obje adrese koje 

posjedujemo. Niti jedno pismeno nije uručeno. Nije uspio niti kontakt telefonom. Sindikalni 

povjerenik s ovlastima radničkog vijeća upoznat je s cijelom situacijom. Kontaktirali smo i  pravnu 

službu Zajednice osnovnih škola. S obzirom na osjetljivost problema upućeni smo da pričekamo 

početak nastave kada bi joj djeca trebala krenuti u našu školu, pa da taj datum odredimo kao datum 

saznanja činjeničnog stanja. Niti na dan početka nastave, gospođa Bošnjak se nije pojavila na poslu. 

Opet pokušaj telefonskog kontakta nije uspio. Imali smo saznanje da je  krenula iz Njemačke. 



Ponovo smo poslali pismeno upozorenje s mogućnošću otkaza ugovora o radu s dostavnom knjigom 

po dostavljaču. Unatoč upornoj potrazi, nije uspio uručiti upozorenje. Upućen je zahtjev za pismeno 

očitovanje u svezi upozorenja sindikalnom povjereniku s ovlastima radničkog vijeća, koji se 

pozitivno očitovao. Pismeno upozorenje poslano je opet  preporučeno na obje adrese.  

Uz sve napore, ne možemo doći do zaposlenice i uručiti joj upozorenje i omogućiti joj iznošenje 

obrane. Mišljenja sam da daljnji rad nije moguć te da treba pokrenuti otkazivanje ugovora o radu. 

Molim članove Školskog odbora da daju prethodnu suglasnost na odluku o otkazu ugovora o radu 

zbog skrivljenog ponašanja radnice Suzane Bošnjak. 

U raspravu su se uključili i ostali članovi Školskog odbora te je donijet 

ZAKLJUČAK: Jednoglasno se donosi odluka o davanju prethodne suglasnosti na odluku o 

redovnom otkazu ugovora o radu radnici Suzani Bošnjak, zbog skrivljenog ponašanja. 

Ad 3) Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti za zasnivanje radnog odnosa bez 

raspisivanja natječaja do 60 dana s: 

a) učiteljem engleskog jezika na puno radno vrijeme Kristinom Torčić (zamjena za  

Anu Tomaić Bernat) 

Ravnateljica – daje obrazloženje – učiteljica engleskog jezika Ana Tomaić Bernat otvorila je 

bolovanje te je bilo neophodno radi organizacije nastave zaposliti učitelja EJ . Sklopljen je ugovor o 

radu do 15 dana s Kristinom Torčić, učiteljicom RN s pojačanim predmetom engleski jezik. 

Molim vašu prethodnu suglasnost za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme do 60 dana s 

Kristinom Torčić. 

ZAKLJUČAK: Donosi se odluka o davanju  prethodne suglasnosti na zasnivanje radnog 

odnosa do 60 dana bez raspisivanja natječaja, na  puno radno vrijeme  s Kristinom Torčić, 

dipl.učiteljicom s pojačanim predmetnom engleski jezik 

b) učiteljem engleskog i njemačkog jezika na puno radno vrijeme Sandrom Šepčić 

( zamjena za Moniku Pintarić ) 

Ravnateljica – daje obrazloženje – učiteljica engleskog i njemačkog  jezika Monika Pintarić otvorila 

je bolovanje te je bilo neophodno radi organizacije nastave zaposliti učitelja EJ i NJ. Nismo mogli 

dobiti učitelja engleskog i njemačkog jezika pa je sklopljen je ugovor o radu do 15 dana sa Sandrom 

Šepčić, učiteljicom RN s položenim modulom C-engleski jezik. Molim vašu prethodnu suglasnost za 

zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme do 60 dana sa Sandrom Šepčić. 

ZAKLJUČAK: Donosi se odluka o davanju  prethodne suglasnosti na zasnivanje radnog 

odnosa do 60 dana bez raspisivanja natječaja, na  puno radno vrijeme  sa Sandrom Šepčić, 

dipl.učiteljicom s položenim modulom C-engleski jezik 

c) učiteljem fizike i tehničke kulture na puno radno vrijeme  Davorom Miloševićem 

( zamjena za Ružicu Kruljac ) 

Ravnateljica – daje obrazloženje – učiteljica fizike i tehničke kulture Ružica Kruljac s 31. 8. 2015. 

godine prekinula je radni odnos i otišla u starosnu mirovinu. U 7. mjesecu smo zatražili od 

Ministarstva suglasnost za popunu tog radnog mjesta, ali ju do danas nismo dobili. Prijavu za 

kadrom smo uputili također i u Županijsko povjerenstvo za raspoređivanje organizacijskih viškova 

radnika, ali niti od njih nismo dobili nikakav odgovor niti  učitelja s uputnicom.  Radi pravovremene  

organizacije nastave, zaposlili smo do 15 dana učitelja Davora Miloševića, prof. fizike i politehnike 

s informatikom. Molim vašu prethodnu suglasnost za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme 

do 60 dana s Davorom Miloševićem. 

ZAKLJUČAK: Donosi se odluka o davanju  prethodne suglasnosti na zasnivanje radnog 

odnosa do 60 dana bez raspisivanja natječaja, na  puno radno vrijeme  s Davorom 

Miloševićem, prof. fizike i politehnike s informatikom. 

d) učiteljem fizike i tehničke kulture na nepuno radno vrijeme Markom Fogecom 

( zamjena za Gabrijelu Anić ) 

Ravnateljica – daje obrazloženje – učiteljica fizike i tehničke kulture sa zasnovanim radnim 

odnosom u našoj školi na nepuno radno vrijeme, 20 sati ukupnog tjednog radnog vremena, Gabrijela 



Anić, prekinula je sporazumno radni odnos s 3. 9. 2015. godine zbog prelaska na rad u drugu školu u 

Osijeku. Prijavu za kadrom smo odmah uputili   Županijskom  povjerenstvu za raspoređivanje 

organizacijskih viškova radnika i  zatražili od Ministarstva suglasnost za popunu tog  upražnjenog 

radnog mjesta.   Od Povjerenstva nismo dobili odgovor  do početka nastave, pa smo radi 

pravovremene  organizacije nastave,  zaposlili  do 15 dana učitelja  Marka Fogeca, dipl.ing. 

elektrotehnike s položenim pedagoškim kompetencijama koji već radi na pola radnog vremena u 

Srednjoj školi u Našicama i Đurđenovcu. 

Molim vašu prethodnu suglasnost za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme do 60 dana s 

Markom Fogecom. 

ZAKLJUČAK: Donosi se odluka o davanju  prethodne suglasnosti na zasnivanje radnog 

odnosa do 60 dana bez raspisivanja natječaja, na  nepuno radno vrijeme, 20 sati ukupnog 

tjednog radnog vremena s   Markom Fogecom, dipl.ing. elektrotehnike s položenim 

pedagoškim kompetencijama. 

Ad 4) Pitanja i prijedlozi 

Ravnateljica –  Informira članove Školskog odbora o Izmjenama i dopuna Pravilnika o 

izvođenju izvanučioničke nastave. Isti je predvidio da Školski odbor da svoju suglasnost na 

izvođenje izvanučioničke nastave koja se realizira prije donošenja Školskog kurikuluma. Mi 

bismo trebali tako u 9. mjesecu, prije donošenja kurikuluma, posjetiti Dorin grob, vezilje bi 

trebale sudjelovati u parku u sklopu manifestacije Dani slavonskih šuma, učenici bi trebali 

nazočiti polaganju vijenaca povodom Dana oslobođenja od tzv. JNA. 

ZAKLJUČAK: Jednoglasno se daje suglasnost za izvođenje izvanučioničke nastave 

predviđene Godišnjim planom i programom rada škole i Školskim kurikulumom za 

realizaciju u devetom mjesecu. 

 

     Završeno u 13,30 sati. 

 

Zapisničar:       Predsjednica Školskog odbora:

                                

Katica Tomaić           Ksenija Orešković

  


